

Stato patrimoniale e rendiconto gestionale

Il patrimonio, esclusivamente mobiliare, viene tenuto su Conto Corrente o Conto Postale senza alcun tipo di investimento ed è dedicato al 100% all'attività istituzionale dell'Associazione, che non svolge alcuna attività produttiva.

I DATI DELLO STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	2023	2022
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		
TOTALE (A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) Costi di sviluppo	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) Altre	14.964	-
TOTALE	14.964	-
II - Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinari	724	898
3) Attrezzature	3.688	4.619
4) Altri beni	-	-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
TOTALE	4.412	5.517
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) Partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
TOTALE	-	-
2) Crediti		
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso altri Enti del Terzo Settore	-	-
d) verso altri	-	-
TOTALE	-	-
3) Altri titoli	-	-
TOTALE	-	-
TOTALE (B) IMMOBILIZZAZIONI	19.376	5.517

C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
TOTALE	-	-
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) Verso utenti e clienti	-	-
2) Verso associati e fondatori	-	-
3) Verso Enti pubblici	75.447	39.293
4) Verso soggetti privati per contributi	-	-
5) Verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) Verso altri Enti del Terzo Settore	-	-
7) Verso imprese controllate	-	-
8) Verso imprese collegate	-	-
9) Crediti tributari	619	282
10) Da 5 per mille	-	-
11) Imposte anticipate	-	-
12) Verso altri	2.664	2.376
TOTALE	78.730	41.951
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Altri titoli	-	-
TOTALE	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	235.498	253.871
2) Assegni	-	-
3) Danaro e valori in cassa	313	153
TOTALE	235.811	254.024
TOTALE (C) ATTIVO CIRCOLANTE	314.541	295.975
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
TOTALE (D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.942	1.191

PASSIVO	2023	2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'Ente	73.099	73.099
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	-	-
2) Riserve vincolate per decisione degli Organi Istituzionali	-	-
3) Riserve vincolate destinate da terzi	-	-
TOTALE	-	-
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	138.256	110.130
2) Altre riserve	-	-
TOTALE	138.256	110.130
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	15.417	28.126
TOTALE (A) PATRIMONIO NETTO	226.772	211.355
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) Per imposte, anche differite	-	-
3) Altri	16.435	22.954
TOTALE (B) FONDI PER RISCHI E ONERI	16.435	22.954
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE (C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	16.043	24.314
D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO		
1) Debiti verso banche	-	-
2) Debiti verso altri finanziatori	1.160	1.160
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) Debiti verso Enti della stessa rete associativa	2.158	2.158
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) Acconti	-	-
7) Debiti verso fornitori	13.188	12.045
8) Debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) Debiti tributari	1.244	2.021
10) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.912	3.035
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	18.543	18.440
12) Altri debiti	-	-
TOTALE (D)	40.205	38.859
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
TOTALE (E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	36.403	5.202

RENDICONTO GESTIONALE		
A) ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE		
ONERI E COSTI	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	36.152	30.528
2) Servizi	9.045	2.846
3) Godimento beni di terzi	302	-
4) Personale	108.659	95.130
5) Ammortamenti	5.355	2.985
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	2.075
7) Oneri diversi di gestione	10.368	9.097
8) Rimanenze iniziali	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli Organi istituzionali	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli Organi istituzionali	-	-
TOTALE	169.881	142.661
PROVENTI E RICAVI	2023	2022
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	3.550	3.550
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	111.728	122.920,00
5) Proventi del 5 per mille	20.878	21.307,00
6) Contributi da soggetti privati	800	-
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Contributi da Enti pubblici	-	-
9) Proventi da contratti con Enti pubblici	66.488	42.799
10) Altri ricavi, rendite e proventi	28	94
11) Rimanenze finali	-	-
TOTALE	203.472	190.670
AVANZO/DISAVANZO (A) ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE (+/-)	33.591	48.009
B) ATTIVITÀ DIVERSE		
ONERI E COSTI	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
TOTALE	-	-
PROVENTI E RICAVI	2023	2022
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da Enti pubblici	-	-
5) Proventi da contratti con Enti pubblici	-	-
6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
TOTALE	-	-
AVANZO/DISAVANZO (B) ATTIVITÀ DIVERSE (+/-)	0	0

C) ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI		
ONERI E COSTI	2023	2022
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	2.651	6.923
TOTALE	2.651	6.923
PROVENTI E RICAVI	2023	2022
1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	9.665	3.940
3) Altri proventi	-	-
TOTALE	9.665	3.940
AVANZO/DISAVANZO (C) ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI (+/-)	7.014	-2.983

D) ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
ONERI E COSTI	2023	2022
1) Su rapporti bancari	921	967
2) Su prestiti	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
6) Altri oneri	-	-
TOTALE	921	967
PROVENTI E RICAVI	2023	2022
1) Da rapporti bancari	-	-
2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altri proventi	-	-
TOTALE	-	-
AVANZO/DISAVANZO (D) ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI (+/-)	-921	-967

E) ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE		
ONERI E COSTI	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.509	1.147
2) Servizi	14.289	14.109
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Altri oneri	8.469	678
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli Organi istituzionali	-	-
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli Organi istituzionali	-	-
TOTALE	24.267	15.934

PROVENTI E RICAVI	2023	2022
1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Altri proventi di supporto generale	-	-
TOTALE	-	-
AVANZO/DISAVANZO (E) ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE (+/-)	-24.266	-15.933
TOTALE ONERI E COSTI	197.721	166.484
TOTALE PROVENTI E RICAVI	213.138	194.610
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE (+/-)	15.417	28.126
IMPOSTE	0	0
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO DOPO LE IMPOSTE (+/-)	15.417	28.126

IMMOBILIZZAZIONI						
DESCRIZIONE	VALORE 01-01-23		INCREMENTI ESERCIZIO	DECREMENTI ESERCIZIO	AMMORTAMENTO ESERCIZIO	VALORE 31-12-23
	COSTO	FONDO AMM.				
AUTOMEZZI						
Camper Mercedes	34.000	34.000	-	-	-	-
Furgone Citroen	21.000	21.000	-	-	-	-
	55.000	55.000	-	-	-	-
IMPIANTI GENERICI	11.829	10.931	-	-	174	724
ATTREZZATURE	14.459	10.864	510	-	1.078	3.026
ATTR. ELETTRON.	3.360	2.336	976	-976	362	662
	17.819	13.200	1.486	-976	1.440	3.688
MOBILI UFFICIO	752	752	-	-	-	-
HARDWARE	-	-	2.075	-2.075	-	-
TOTALE	85.400	79.883	3.561	-3.051	1.614	4.412

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
DESCRIZIONE	VALORE 01-01-23		INCREMENTI ESERCIZIO	DECREMENTI ESERCIZIO	AMMORTAMENTO ESERCIZIO	VALORE 31-12-23
	COSTO	FONDO AMM.				
SPESE INCREMENTATIVE SU BENI DI TERZI	-	-	18.704	-	3.741	14.963
TOTALE	-	-	18.704	-	3.741	14.963

RATEI E RISCONTI			
MOVIMENTI RATEI E RISCONTI ATTIVI	VALORE INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE NELL'ESERCIZIO	VALORE FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	-	-	-
Risconti attivi	1.191	751	1.942
TOTALE	1.191	751	1.942

COMPOSIZIONE RISCONTI ATTIVI
Assicurazioni automezzi e volontari 1.187 €
Fidejussione Regione Lombardia 646 €
Canoni Internet e Firma Digitale 109 €

MOVIMENTI RATEI E RISCONTI PASSIVI	VALORE INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE NELL'ESERCIZIO	VALORE FINE ESERCIZIO
Ratei passivi	102	-102	-
Risconti passivi	5.100	31.303	36.403
TOTALE	5.202	31.201	36.403

COMPOSIZIONE RISCONTI PASSIVI
Bando Regione Lombardia Laboratori in Movimento 23-25 entro l'esercizio successivo 14.149 €
Bando Regione Lombardia Laboratori in Movimento 23-25 oltre l'esercizio successivo 10.661 €
Quote associative 2024 600 €
Contributo Progetto Bracco x 2024 5.000 €
Contributo Progetto Eurizon x 2024 5.993 €

MOVIMENTI PATRIMONIO NETTO				
DESCRIZIONE	VALORE INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI	DECREMENTI	VALORE FINE ESERCIZIO
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	73.099	-	-	73.099
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	-	-	-	-
Riserve vincolate per decisione degli Organi istituzionali	-	-	-	-
Riserve vincolate destinate da terzi	-	-	-	-
TOTALE PATRIMONIO VINCOLATO	-	-	-	-
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	110.130	28.126	-	138.256
Altre riserve	-	-	-	-
TOTALE PATRIMONIO LIBERO	110.130	28.126	-	138.256
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	28.126	15.417	28.126	15.417
TOTALE PATRIMONIO NETTO	211.355	43.543	28.126	226.772

DETTAGLIO PROVENTI E RICAVI			
DESCRIZIONE	VALORE ESERC. PRECED.	VARIAZIONE (+/-)	VALORE ESERC. CORR.
DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE			
QUOTE ASSOCIATIVE	3.550	-	3.550
EROGAZIONI LIBERALI			
Donazioni da privati	72.654	-11.324	61.330
Donazioni da Enti privati	50.266	132	50.398
TOTALE EROGAZIONI LIBERALI	122.920	-11.192	111.728
PROVENTI DEL 5XMILLE	21.307	-429	20.878
CONTRIBUTI DA SOGGETTI PRIVATI	-	800	800
CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI			
Convenzione Educativa di Strada	10.699	6.300	16.999
Convenzione Unità Mobile	-	13.000	13.000
Convenzione Centro Diurno	13.500	13.500	27.000
Contributi da Municipi	8.800	-2.800	6.000
Finanziamento da Regione Lombardia	9.800	-6.311	3.489
TOTALE CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI	42.799	23.689	66.488
ALTRI RICAVI E PROVENTI	94	-66	28
DA ATTIVITÀ DIVERSE	-	-	-
DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			
MERCATINI OCCASIONALI	3.940	5.725	9.665
DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI	-	-	-
DA ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE	-	-	-
TOTALE	194.610	18.527	213.137

DETTAGLIO ONERI E COSTI			
DESCRIZIONE	VALORE ESERC. PRECED.	VARIAZIONE (+/-)	VALORE ESERC. CORR.
DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE			
ACQUISTI			
Alimentari, materiali, indumenti	11.422	5.117	16.539
Utenze	10.641	1.393	12.034
Carburante	6.931	-1.351	5.580
Medicinali, prodotti per l'igiene	554	-444	110
Altri costi per utenti	980	908	1.888
TOTALE ACQUISTI	30.528	5.623	36.151
SERVIZI	2.846	6.199	9.045
GODIMENTO BENI DI TERZI	-	302	302

DESCRIZIONE	VALORE ESERC. PRECED.	VARIAZIONE (+/-)	VALORE ESERC. CORR.
COSTI DEL PERSONALE			
Retribuzioni del personale dipendente	71.383	10.290	81.673
Contributi previdenziali ed assicurativi	16.631	4.283	20.914
Accantonamento TFR dipendenti	6.848	-1.297	5.550
Costi per viaggi e trasferte dipendenti	268	254	522
TOTALE COSTI DEL PERSONALE	95.130	13.530	108.659
ACCANTONAMENTI PER ONERI FUTURI	2.075	-2.075	-
AMMORTAMENTI	2.985	2.370	5.355
ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
Manutenzione automezzi	4.130	919	5.049
Assicurazioni automezzi	2.372	248	2.621
Pedaggi autostradali e altri costi Unità Mobile	1.894	105	1.999
Quote associative	700	-	700
TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	9.097	1.272	10.368
DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI			
SPESE PER COMUNICAZIONE E PROPAGANDA	6.923	-4.272	2.651
DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI			
SPESE BANCARIE E POSTALI	967	-45	922
DA ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE			
ACQUISTI	1.147	361	1.508
SERVIZI			
Consulenze	11.156	-22	11.134
Assicurazioni volontari/Soci	1.388	-526	862
Spese di trasporto, convegni	1.361	27	1.388
Varie amministrative	204	501	905
TOTALE SERVIZI	14.109	180	14.289
ALTRI ONERI	678	461	1.139
SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	-	7.330	7.330
TOTALE	166.484	31.237	197.721

Dimensione ambientale

Le attività che Ronda svolge non hanno rilevanza su impatti ambientali, quindi l'Associazione non si pone Obiettivi a riguardo e non investe denaro in quest'area.